各　　　位 平成12年11月10日

会   社   名       オリンパス光学工業株式会社

コード番号       7733

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　太田稔

TEL (03) 3340 - 2151

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 17日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 17日 発表）

152,000 6,000 3,500

今回修正予想(Ｂ) 157,600 8,400 5,000

増減額(Ｂ－Ａ) 5,600 2,400 1,500

増減率 3.7 40.0 42.9

前期（平成11年 9月中間期）実績 138,519 2,043 △ 14,585

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 17日 発表）

211,000 8,000 4,200

今回修正予想(Ｂ) 217,700 10,700 5,300

増減額(Ｂ－Ａ) 6,700 2,700 1,100

増減率 3.2 33.8 26.2

前期（平成11年 9月中間期）実績 -------- -------- --------

３．理　　由
（１）単独業績予想
 好調なデジタルカメラの増加により売上高が当初予想より増加するとともに、映像分野を中心と
した製品原価の低減並びに全社的な経費節減により、経常利益及び当期純利益は当初予想に
比べ、いずれも4割程度の増加となる見込であります。
（２）連結業績予想
 単独と同様の理由により、連結の売上高、経常利益及び当期純利益とも当初予想に比べ増加
する見込であります。

４．通期の業績予想について
  平成13年3月期通期の業績予想については、現在集計中であり、中間決算発表時に公表いた
します。
                                                                                     以上